
Министерство образовании Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Героя Советского Союза В.Н. Банцекина 

городского округа Сызрань Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2025 года № 601/1-од 

 
 

О порядке привлечения и использования благотворительных средств и 

мерах по предупреждению незаконного сбора средств 

с родителей (законных представителей) в ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань 

На основании ФЗ № 135-ФЗ от 11.08.1995г. «О благотворительной 

деятельности и благотворительных организациях», ФЗ 124-ФЗ от 24.07.1998 г. «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ФЗ № 273-ФЗ от 

25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Запретить какие - либо сборы наличных денежных средств сотрудниками 

Учреждения с родителей (законных представителей) обучающихся. 

2. При привлечении средств за счет добровольных пожертвований и целевых взносов 

физических (или юридических) лиц действовать строго в соответствии с 

Положением «О порядке привлечения, расходования и учета добровольных 

пожертвований и целевых взносов и (или) юридических лиц» ГБОУ СОШ № 6 г.о. 

Сызрань. 

3. Ежегодно, в срок до 15 марта, предоставлять для ознакомления родителям 

(законных представителей) отчет о привлечении и расходовании дополнительных 

финансовых средств за счет добровольных пожертвований и целевых взносов 

физических и (или) юридических лиц, за предшествующий календарный период. 

4. Не допускать принуждения со стороны работников Учреждения и родительской 

общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями 

(законными представителями) обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ СОШ №6 г.о.Сызрань                    


		2025-10-01T08:50:35+0400
	Гордеева Л.Е.




